[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

REQUERIMENTO VERBAL nº 20/2023
Solicita que seja convidada a Sra. Nívea Maria Duarte Brandoldt, da Vara da Infância, para participar do debate que ocorrerá dia 30 de maio, sobre Prevenção da Exploração e Abuso Sexual Infantil, na fronteira-oeste/Uruguaiana.
Documento ____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
A Vereadora Zulma Ancinello, vem respeitosamente, com base no que preceitua parágrafo 4ª, do art. 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, conforme já aprovado  FORMDROPDOWN
,  convidada a Sra. Nívea Maria Duarte Brandoldt, da Vara da Infância, para participar do debate que ocorrerá dia 30 de maio, sobre Prevenção da Exploração e Abuso Sexual Infantil, na fronteira-oeste/Uruguaiana.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se o presente requerimento em razão do alto conhecimento sobre o tema ser tratado e será de grande valia para esclarecimento da comunidade de Uruguaiana e região.
Uruguaiana, 24 de maio de 2023.
Ver.ª Zulma Ancinello
Bancada Republicanos
xxx/cmu/gabXXX